
 
 

 

 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

(Тюменская область) 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

от  25.02.2026   № 81-О 
 

Об организации и проведении Методического мероприятия для учителей начальной 
школы «Мастер-класс «Патриотическое воспитание в начальной школе  

в рамках всероссийских программ «Орлята России», «Движение Первых» 
 

На основании годового плана работы городского методического объединения 

«Начальная школа» в 2025-2026 учебном году, с целью повышения профессиональной 
компетенции педагогов, диссеминации положительного педагогического опыта, 

приказываю: 
1.Провести Методическое мероприятие для учителей начальной школы 

«Патриотическое воспитание в начальной школе в рамках всероссийских программ 

«Орлята России», «Движение Первых» (далее – Мероприятие) 27.02.2026 в 16.00 на базе 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №3 имени Ивана Ивановича Рынкового». 
3.Директору муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №3 имени Ивана Ивановича Рынкового» 

С.В.Дектеревой: 
3.1.обеспечить организацию и проведение Мероприятия в установленные сроки; 

3.2.назначить ответственными за проведение Мероприятия, информационно-
методическую документацию по результатам проведения Мероприятия заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе Хатипову Наталью Ивановну, учителя 

начальных классов Сухогузову Людмилу Евгеньевну. 
4.Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных организаций: 

«Средняя общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная 
школа №2» О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 им. И.И.Рынкового» 
С.В.Дектеревой, «Средняя общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, №5 

«Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» 
М.И.Макарову;   

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №6» Ю.Д.Никонову: 

4.1.создать условия для участия учителей начальной школы в Мероприятии по 4 

представителя от образовательной организации. 
5.Директору муниципального казённого учреждения «Центр развития образования» 

Л.Г.Сопко обеспечить информационно-методическое сопровождение Мероприятия. 
6.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

Исполняющий 
обязанности директора 

департамента 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  2256D4C798A163DBFB6F8247A5CC89EF 
Владелец  Бондаренко  Алексей Алексеевич 
Действителен с 01.11.2025 по 25.01.2027 

А.А.Бондаренко   



Исполнитель: 

методист МКУ «ЦРО» А.А.Станкевич 
8(34643)96-601 (доб.25924)  
Рассылка: 
1.В дело - 1 экз. 
2.Руководителям ОО - 1 экз. 

 


